
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI IUDICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

 

Ordinanza n° 1 del 18/02/2021 
 

 

Settore: IV SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE - AGRICOLTURA E 

TRASPORTI - URP -UPD 

Ufficio proponente: IV SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE - 

AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PER LAVORI DI PULIZIA E 

SCERBATURA DI ALCUNE VIE CITTADINE IL 24 FEBBRAIO 2021 DALLE ORE 06:00 

ALLE ORE 12:00. 

 

COMANDANTE P.M. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

VISTA  l'intenzione di questa amministrazione di effettuare la pulizia e la scerbatura di 

alcune vie cittadine tramite la ditta ECONORD s.p.a.; 

VISTA  la pronta disponibilità della suddetta ditta espressa per le vie brevi a seguito 

della richiesta precedente; 

RITENUTO opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di consentire il 

regolare svolgimento delle attività; 

VISTI  gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo codice della 

strada” e successive modifiche ed integrazioni;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

VISTO  l’art. 50 del D.Lgs del 18 agosto 2000 N.267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

Per i motivi in premessa di ISTITUIRE divieto di sosta ambo i lati il 24 FEBBRAIO 2021 

dalle ore 06:00 alle ore 12:00 (e comunque fino a cessato bisogno)  lungo le seguenti vie e 

piazze della frazione di Carrubbo: 

● Via Generale Cascino (tratto compreso tra via Militello e via Paglia); 

● Piazza Salvo D’Acquisto (tutta la sede stradale lato chiosco e chiesa); 

● Via Paglia (tratto compreso tra via Gen. Cascino e via Di Paola); 

● Via Di Paola (tratto compreso tra via Gen. Cascino e via Maugeri); 

● Via Maugeri; 

● Via Militello (tratto compreso tra via Di Paola e via Gen. Cascino). 

Il Settore Lavori Pubblici del Comune è incaricato dell’installazione della apposita 

segnaletica stradale nelle vie su menzionate. 

 

DISPONE 

Di dare adeguata pubblicità alla presente Ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo 



Pagina 2/2 

Pretorio e sul sito istituzionale di questo comune raggiungibile all’indirizzo internet 

www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente ordinanza al Comando 

della Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri. 
A norma dell’art.3 della L.241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 

modifiche, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 

pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente 

della Regione Siciliana. L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. E’ fatto 

obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 

12 del vigente codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

 

 

 

 

Castel di Iudica,  18/02/2021 Comandante P.M. 

 MONDIO LUANA MARIA / ArubaPEC S.p.A. 

 


